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Förkunskaper
Nationalekonomi 1-30 hp, eller motsvarande.

Mål
Efter kursen förväntas studenten ha 

utökade kunskaper i att utifrån samhällsekonomiska perspektiv analysera och 
förstå miljöproblem och dess orsaker

•

förstärkt förståelse om marknadsekonomiska åtgärder mot miljöproblem•
förstärkt förmåga att kritiskt analysera och utvärdera marknadsekonomiska 
åtgärder i relation till olika typer av miljöproblem och föroreningar

•

utökade kunskaper om äganderättens betydelse i en ekonomi och speciellt i 
relation till miljöproblem

•

fördjupad förståelse om värdering och skattning av värden relaterade till miljö•
utökade kunskaper om ekonomin kring förnyelsebara och ändliga resurser•
fördjupad förståelse om den inomvetenskapliga diskussionen kring synen på 
miljöproblem och dess uppkomst och lösning

•

förstärkt förståelse om olika synvinklar på hållbar utveckling samt analyser kring 
dessa

•



Innehåll
Kursen innehåller genomgångar av ekonomiska aspekter på orsaker till miljöproblem 
som exempelvis förekomsten av kollektiva varor och externa effekter. Kursen 
innehåller också analyser av befolkningsstorlekens samt äganderättens betydelse för 
uppkomsten av miljöproblem och dess betydelse för svårigheter att lösa miljöproblem. 
Kursen innehåller också diskussioner och analyser av värderings- och 
fördelningsproblematiken kring miljöresurser. I detta sammanhang analyseras kritiskt 
betydelsen av valet av diskonteringsränta och syn på och hantering av risk. 
 
Resursfördelning och resursanvändning analyseras med avseende på förnyelsebara, icke 
förnyelsebara resurser och med avseende på återvinning. Vidare analyseras och 
diskuteras begreppet knapphet samt olika typer av föroreningar och dess hantering ur 
ekonomisk synvinkel. Kursen innehåller också moment som analyserar och diskuterar 
begreppet utveckling på kort och lång sikt samt i relation till begreppet knapphet. 
 
Begreppet ”hållbar utveckling” diskuteras och analyseras kritiskt. Den 
inomvetenskapliga diskussionen kring olika skolbildningars syn på miljöproblem och 
dess ursprung och hantering diskuteras.

Undervisningsformer
Föreläsningar och seminarier

Examination
Kursen bedöms med betygen Underkänd, Godkänd eller Väl godkänd. 
 
De studerandes prestationer bedöms genom skriftliga prov i slutet av kursen, dels 
genom aktivt deltagande i seminarier, inklusive skriftliga och muntliga redovisningar av 
förelagda hemuppgifter. 
 
För att nå betyget G krävs att studenten behärskar de ingående delarna. För betyget VG 
krävs att studenten kritiskt kan förhålla sig till de ingående delarna samt på ett djupare 
plan kan relatera dem till varandra. 
 
För att nå upp till betyget G eller VG krävs att studenten skriver en inlämningsuppgift, 
som redovisas på seminarium. För inlämningsuppgiften och deltagande i seminarium 
kan studenten erhålla betyget G eller U. 
 
Omtentamen för studerande som ej nått godkänt resultat sker några veckor efter första 
tentamenstillfället. Minst 5 tentamenstillfällen ges. 
 
Betygsättning sker med något av betygen Väl godkänd (80%-100%), Godkänd (60%-
79%) eller Underkänd (0%-59%). 
 
Student vid Linnéuniversitetet har rätt att få sitt betyg för kurs översatt till den sju-
gradiga ECTS-skalan. För att få sitt betyg översatt ska studenten lämna en begäran om 
detta till läraren vid kursstart.

Kursvärdering
En skriftlig kursvärdering genomförs och sammanställs i en rapport, vilken arkiveras 
vid institutionen. Resultatet och eventuellt vidtagna åtgärder kommuniceras med 
kursansvarig och presenteras för studenterna vid nästa kurstillfälle.

Kurslitteratur och övriga läromedel
Obligatorisk litteratur 



Teitenberg, Tom, Lewis, Lynne, Environmental and Natural Resource Economics, 
Addison Wesley, senaste utgåvan, 595 sidor 
 
Söderbaum, Peter, Ecological Economics, Earthscan Publications Ltd, senaste utgåvan, 
134 sidor 
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